
 

В соответствии с федеральными законами от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,                          

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ             

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 г. № 532-КЗ «Об основах 

регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», в целях 

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава 

муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 

администрацией муниципального образования Гулькевичский район 

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в 

отношении земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности» (прилагается).  

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 19 марта 2019 г.             

№ 341 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в 

отношении земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности». 

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                

(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.01.2023  № 12  
 

г. Гулькевичи 

 

 
Об утверждении административного  

регламента по предоставлению администрацией  

муниципального образования Гулькевичский район  

муниципальной услуги «Заключение соглашения  

об установлении сервитута в отношении земельного  

участка, находящегося в государственной  

или муниципальной собственности» 

 

 

consultantplus://offline/ref=77572596AE870A89AE2A2C1A08F504506B47E974C8014B91BC3BD499C376B97F08D85B7EE0F5AEA7k2eCO
http://municipal.garant.ru/#/document/23940532/entry/0


 2 

установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский 

район, определенных постановлением администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об 

определении специально установленных мест для обнародования 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район                 

Савину Ю.В. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Гулькевичский район                 А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от ____________________№________ 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

администрацией муниципального образования Гулькевичский район 

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута  

в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности» 

 

 

Проект внесен: 

Управлением имущественных отношений 

администрации муниципального образования 

Гулькевичский район  

Начальник  управления  Г.В. Ильин 

  

Составитель проекта: 

Заведующий сектором муниципального 

земельного контроля управления 

имущественных отношений О.В. Макарова 

  

Проект согласован:  

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район по 

агропромышленному комплексу, 

имущественным отношениям,  

архитектуре и градостроительству Ю.В. Савина 

  

Начальник управления экономики и 

потребительской сферы Е.А. Хмелько 

  

Начальник правового управления Т.А. Караулова 

  

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами С.Ф. Шестирко 

  

Управляющий делами О.А. Батталова 

 


